贵政财〔2017〕6号                 签发人：蔡连海
贵德县财政局
关于下达2017年部门预算的批复
县直各预算单位、局属各股室：

《贵德县2017年财政收支预算的报告（草案）》已经县第十七届人民代表大会第二次会议审议通过。根据《中华人民共和国预算法》和《贵德县预算管理办法》的有关规定，现将2017年公共财政部门预算批复下达给你们，并就有关事项通知如下：

    一、批复的预算收入包括财政拨款（补助）、事业单位经营收入、上级补助收入、附属单位上缴收入、上年结转和其他收入等全部收入。各部门（单位）应当依照法律、行政法规及有关规定，及时、足额征收应征的非税收入，不得违反规定，擅自减征、免征或者缓征应征收入，也不得擅自扩大收费范围、提高收费标准，杜绝乱收费行为。
二、批复的预算支出包括基本支出（含工资福利支出、商品和服务支出和对个人家庭的补助）、项目支出（含业务类项目支出和投资类项目支出、发展类项目支出）、事业单位经营支出、对附属单位补助支出、上缴上级支出等。各单位的预算支出，必须按批复的预算科目和数额执行，不得擅自挪用和改变用途；要从严控制“三公经费”支出；要从严控制项目之间的调剂；要增强预算法制观念，依法执行预算，不断提高预算的约束力。

三、各单位要根据《政府采购法》的有关规定，严格按照政府采购目录，进行采购时要结合本单位的实际情况和编制的政府采购预算。报县财政局相关职能股室审核。除政策性要求和上级专项经费外，财政部门和有关单位不组织无预算的政府采购活动，无预算的政府采购项目，当年一律不得采购。

四、财政、审计、监察等部门应当加强对财政预算执行的监督，保证财政资金安全、规范和有效运转，对监督中发现的问题应当依据《财政违法行为处罚处分条例》予以处理。对严重违反财政法规和财经纪律的行为，提交监察机关处理。

各预算单位要认真贯彻《中华人民共和国预算法》和《贵德县预算管理办法》，严格执行财经规章制度，自觉维护预算的严肃性，强化预算刚性约束。要积极组织收入，优化支出结构，压减一般性开支，降低行政运行成本，保证重点支出。要加大资金整合使用力度，提高资金使用效益。财政局将加强对预算执行情况的监督管理，确保完成2017年财政预算收支目标。

    附件：

1.2017年一般公共预算收入表
2.2017年一般公共预算支出表

3.2017年一般公共预算支出经济分类情况表

4.2017年政府性基金预算收支明细表

5.2017年社会保险基金预算总表

                                  2017年1月24日

抄送：本局各局长，行财股、农财股、社保股、经建股、国库股、 政府采购中心、农业综合开发办、财监股，档。